bere existimas, vehementer, o **SH**, a recto iudicio tibi aberrare videris.

An non vides quot armamentis et afflictionibus me ipsum periculis tradam, tum in expeditionibus adversas hostes, tum in publicorum negotiorum procreatione incipsum occupans, adeo ut famem etiam ac sitim, cum ita necesse est, perferam, ac pedibus ambularem, hancque somnum carnam? Opam autem et pecuniarum tanta in me contemptio ac despicientia est, ut interdum profusa mana palatii mei thesauros exhauriam, quo amplissima diis delubra extruam, omnibus ornata illustrem, aut pecuniarum aggeres millebus liberalissime distribuam. Cum itaque tantus in me voluptatum contemptus, tanta in periculis tolerantia sit, si Galilæorum religionem, ea quam manibus tenebris præstantiorem esse cognoscerem, an non summo studio id agerem, ut contemptis omnibus rebus, salutem mihi compararem? Sin autem mihi boni ignorantem atque imperitiam vitio vertis, illud tecum reputa, quot noctes insomnis exegerim, quæstione aliqua proposita, et quidem interdum hæc admodum necessaria, nullam omnino mihi requiem concedens, priusquam perspiciam et accommodatissimam **Q** ipsos solutionem invenissem.

Quocirca cum caducarum harum rerum ne minimam quidem contemnendam ducam, verum omnino conductibiliter atque ad omnium utilitatem eam executionem et absolvam (sic enim inter omnes constare arbitror, neminem omnium qui sub sole sunt, arcanarum rerum cognitionem accuratius unquam investigasse quam ipse fecerim), quoniam pacto res divinas, et ea quæ venerari ac deorum honore afficere oportet, contemnenda duxissem, ac non potius omni studio, omnibus viribus, toto denique animo ac tota mente in eorum investigatione tempus atque operam posuissem, ut quæ vera et maxime conscientia sunt, invenirem? Etenim magno cum labore sic ea quæsi, ut et multas noctes ac multos dies in his consumpserim, et multos item sapientes et eruditos viros ad consilium adhibuerim, atque etiam cum multis eorum qui Christiani appellantur sermones contulerim. Ac per impigram conquisitionem et ardentem investigationem, via veritatis a me inventa est, sapientum virorum atque tum doctrina, tum ingenio præditorum testimonio confirmata. Quorum hæc sententia est, nullam aliam esse præter eam quam hodierno die tenemus, summos deos colentes, ac dulcem et cum voluptate conjunctam vitam omnibus hominibus ipsorum munere concessam, ac jucunditate animique oblectamento perfusam arctissime complectentes. Quam quidem Galilæorum duces et antistites stulte repulerunt, adeo ut suave hoc lumen, atque omnes voluptates, quas nobis fruendas dii concesserunt, alterius cujusdam incertæ vitæ spe prompto animo abjiciant, nescientes videlicet, nec quid dicant, nec de quibus affirmant (*I Tim. 1*).